ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 114/2021; 2. ADESÃO Nº 00001/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO,

DESTINADO A ATENDER A DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO

JOSÉ DOS RAMOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-

66; 5. CONTRATADO: FIORI VEICOLO S.A – CNPJ:35.715.234/0001-08 – Item: 1 – Valor Global: R$ 74.000,00 (setenta e quatro

mil reais). 6. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Receitas de Impostos e

Transferência de Impostos-Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 115/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA,

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO TINTAS E DERIVADOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MADEREIRA ALVES - CNPJ: 35.494.616/0001-40 –

Itens: 24, 27, 31, 34, 39, 40, 41, 42, 45, 47, 49, 52, 53, 55, 56, 59 – Valor Global: R$ 33.164,60 (trinta e três mil, cento e sessenta e

quatro reais e sessenta centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO:

Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-

Saúde, Transferência do FNDE, Transferência do Salário-Educação, Transferência de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 116/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00027/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA,

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO TINTAS E DERIVADOS; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE

CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 35.848.395/0001-61 – Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23,

26, 29, 30, 32, 33, 35, 36, 37, 38, 43, 44, 46, 48 e 51 – Valor Global: R$ 8.775,78 (oito mil, setecentos e setenta e cinco reais e setenta

e oito centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários,

Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Transferência

do FNDE, Transferência do Salário-Educação, Transferência de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 117/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA,

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: MADEREIRA ALVES - CNPJ:

35.494.616/0001-40 – Itens: 24, 25 e 26 – Valor Global: R$ 2.112,10 (dois mil cento e doze reais e dez centavos). 6. DATA DA

ASSINATURA: 20/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e

Transferência de Impostos-Educação, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Saúde, Transferência do FNDE,

Transferência do Salário-Educação, Transferência de Recursos do SUS, e Transferência do FNAS.

Edição 127/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 21 de dezembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 21 DE DEZEMBRO DE 2021 TERÇA – FEIRA

2 | P á g i n a

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 118/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO, CONFORME DEMANDA,

DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO 16/2021; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: FERREIRA E GONÇALVES

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 35.848.395/0001-61 – Itens: 1, 4, 5, 12, 15, 19 e 22 – Valor Global: R$ 3.825,10

(três mil, oitocentos e vinte e cinco reais e dez centavos). 6. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021. 7. PRAZO: 31/12/2021; 7.

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e Transferência de Impostos-Educação, Receitas de Impostos e

Transferência de Impostos-Saúde, Transferência do FNDE, Transferência do Salário-Educação, Transferência de Recursos do SUS,

e Transferência do FNAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - ADESÃO Nº 00001/2021

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da ADESÃO Nº 00001/2021, que tem por finalidade a AQUISIÇÃO DE

VEÍCULO TIPO PASSEIO, DESTINADO A ATENDER A DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, com base nos elementos constantes no processo correspondente, em favor da
empresa: FIORI VEICOLO S.A – CNPJ:35.715.234/0001-08 - Valor Total de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais). Publique-

se e cumpra-se.

São José dos Ramos/PB, 20 de dezembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 124/2021; 2. PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2021; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

O FORNECIMENTO DE PEÇAS DIVERSAS, CONFORME DEMANDA, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES E PESADOS PERTENCENTES A PREFEITURA MUNICIPAL; 4. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: VIEGAS

AUTOPEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.279.655/0001-09. Itens: 2 – 4. VALOR GLOBAL: R$ 16.600,00 (dezesseis mil e

seiscentos reais). 6. PRAZO: 31/12/2021; 7. FONTE DOS RECURSOS: Recursos Ordinários, Receitas de Impostos e de

Transferência de Impostos-Educação, Transferência do salário-educação, Transferência do FNDE, Transferência do fundo a fundo de

Recursos do SUS provenientes do Governo Federal, Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos-Saúde, e Transferência de

Recursos do FNAS. 8. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021.